

# Kodeks postępowania dla rolników - dostawców spółek z Grupy Kapitałowej Gobarto

## List od Zarządu GOBARTO S.A.

**Szanowni Państwo,**

*Spółka, której sprzedajecie Państwo produkty rolne jest częścią Grupy Kapitałowej Gobarto (dalej: Gobarto). W Gobarto doceniamy pracę rolników. Jesteśmy świadomi kluczowej roli, jaką odgrywacie Państwo w zaspokajaniu codziennych potrzeb żywieniowych społeczeństwa. Jednocześnie wierzymy, że biznes to nie tylko zarabianie pieniędzy, ale też odpowiedzialność. Wytwarzamy i dostarczamy produkty, którymi Polacy częstują swoich bliskich każdego dnia. Dlatego też zaufanie naszych odbiorców i konsumentów, że dostarczamy im produkt nie tylko wysokiej jakości i smaczny, ale też wyprodukowany w sposób odpowiedzialny jest dla nas najważniejsze. To wymaga od nas współpracy z rzetelnymi, uczciwymi i świadomymi dostawcami.*

*W związku z powyższym, przedstawiamy Państwu Kodeks postępowania dla rolników - Dostawców Spółek z Grupy Kapitałowej Gobarto (dalej: Kodeks). Stanowi on zbiór wartości i zasad postępowania, którymi się kierujemy oraz o przestrzeganiu których Państwa prosimy.*

## KLUCZOWE ZASADY POSTĘPOWANIA DOSTAWCÓW

### 1 Ochrona praw człowieka

Szczególnie ważne dla nas jest, aby nasi dostawcy dbali o ochronę praw człowieka. Pod pojęciem praw człowieka rozumiemy przede wszystkim, ale nie wyłącznie: wolność, równe traktowanie, bezpieczeństwo i godność wszystkich ludzi, w tym w szczególności pracowników i innych osób realizujących zadania w Państwa gospodarstwach rolnych. Informację o ochronie praw człowieka w Gobarto znajdziecie Państwo w Polityce ochrony praw człowieka w Grupie Gobarto na [www.gobarto.pl](http://www.gobarto.pl).

### 2 Uczciwość w biznesie

Oczekujemy od naszych dostawców, aby nie podejmowali żadnych działań korupcyjnych, ani nie ulegali takim działaniom skierowanym do nich przez inne osoby. Decyzje o współpracy powinny być podejmowane bezstronnie, wyłącznie w oparciu o obiektywne kryteria. Prosimy o informowanie nas o każdej próbie wpłynięcia na Państwa decyzje w sposób korupcyjny, a także o wszelkich (nawet potencjalnych lub pozornych) konfliktach interesów w związku ze współpracą z nami.

### 3 Bezpieczeństwo

Jesteśmy odpowiedzialni za bezpieczeństwo naszych produktów, dlatego szczególnie dla nas istotne jest, aby dostarczane nam zwierzęta, pasze oraz inne produkty rolne były hodowane i uprawiane w sposób zgodny z przepisami prawa oraz wszelkimi normami. Zobowiązujemy naszych dostawców - hodowców zwierząt, aby zapewniali im odpowiednią opiekę. Od naszych dostawców płodów rolnych oczekujemy odpowiedzialnego gospodarowania zasobami oraz stosowania wyłącznie takich metod uprawy, które zapewniają pełne bezpieczeństwo wytworzonego przez nich produktu.

### 4 Odpowiedzialność społeczna

Oczekujemy od naszych dostawców, że zwrócą uwagę na wpływ ich działalności rolniczej na lokalną społeczność oraz na środowisko. Jesteśmy świadomi, jak cenna jest Państwa działalność dla całego społeczeństwa. Nie pozostaje ona jednak bez wpływu na otoczenie. Prosimy Państwa o uwzględnienie tej okoliczności w podejmowaniu codziennych decyzji w ramach prowadzonej przez Państwa działalności rolniczej. Chcemy również podkreślić rosnące oczekiwania konsumentów oraz zaostrzające się wymagania prawne w zakresie dbania o dobrostan zwierząt hodowlanych. Prosimy, aby zapewniali Państwo zwierzętom bezpieczne i dobre warunki bytowe, opiekę weterynaryjną oraz odpowiedni dostęp do wody i właściwej paszy. Zwierzęta należy traktować w sposób humanitarny, oszczędzając im zbędnego cierpienia i stresu.



### ZGŁASZANIE NARUSZEŃ

Zachęcamy Państwa do zgłaszania wszelkich naruszeń Kodeksu, problemów w jego stosowaniu lub wątpliwości dotyczących jego treści. Wszystkie zgłoszenia będziemy traktować z należytą rozważą, dążąc do znalezienia optymalnych rozwiązań pozwalających na kontynuację naszej współpracy. Naruszenia prawa lub Kodeksu można zgłaszać poprzez dedykowaną platformę dla sygnalistów udostępnioną na stronie internetowej [www.gobarto.pl/sygnalisci](http://www.gobarto.pl/sygnalisci), a także w tradycyjny sposób, tj. listownie, mailowo lub przez kontakt bezpośredni z naszymi pracownikami.

**Nie bądź obojętny!**

**Najlepiej zgłosić naruszenie prawa i Kodeksu korzystając z:**

platformy dla sygnalistów dostępnej na:

[www.gobarto.pl/sygnalisci](http://www.gobarto.pl/sygnalisci)

lub można na nią wejść skanując kod QR znajdujący się obok (również anonimowo).

formy pisemnej na adres

**GOBARTO S.A. ul. Wspólna 70, 00-687 Warszawa**

wiadomości e-mail na adres:

[naruszenie.zarząd@gobarto.pl](mailto:naruszenie.zarząd@gobarto.pl)

